জেলাৰ খবৰ সমীক্ষা

বৰ্ষ - ১৪, ১লা আষাঢ় ১৪২৭ (১৬ই জুন ২০২০) মূল্য - ২ টাকা D.L. No.-21 Dt. 05.04.07

ৰথ সংখ্যা

হাওড়া জেলায় কাঠের রথ

রথযাত্রা। 'যাত্রা' অর্থে এক স্থান থেকে অপর স্থানে গমন। বাঙালীর জীবনে 'রথযাত্রা' একটি পার্বণ অর্থাৎ উৎসব। পার্বণ বা উৎসব অনুষ্ঠানের জন্য নির্দিষ্ট তিথি তারিখ আছে, রথযাত্রায় বৈশাখী পূর্ণিমা ও আষাঢ় মাস।